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MORGENMADSCAFE 

Vi har valgt at prioritere at fortsætte med morgenmadscafe på Firhøjskolen, vi glæder over at vi 

hver dag ca. har besøg af 50 børn som får et gratis, sundt måltid mad og ikke mindst ro og rammer 

til at få det spist. Det er ikke gratis mere på trods af at vi stadig modtager fra en del fra 

fødevarebanken, men vi har fundet det vigtigt at fastholde morgenmadscafe, da vi ved at der nu er 

flere børn der får en god og nærende start på dagen. Nu glæder vi os over at vi har fået 3 frivillige 

fra voksenspecialområdet, som er køkkenuddannede, der sammen med fast personale fra SFO driver 

det mandag til torsdag. 

Vi glæder os over at det som startede på ren frivillig basis, nu er fundet så vigtig at vi ligefrem 

prioriterer det og i samarbejde med øvrige enheder i kommunen kan drive det videre. MANGE 

TAK til jer der lagde en kæmpe indsats da dette skulle løbes i gang, det viser at det kan betale sig at 

involvere sig TAK. 

Vi hører at der flere steder i kommunen kigges på Firhøj for at som at modellen vi har lykkedes 

med kan kopieres til andre skoler/institutioner. Det er vi MEGET stolte af. 

FIRHØJPROJEKTET  

I 2023 blev flere års indsats endelig belønnet med en kommunal pulje på 10 mio kr. til 

renoveringsopgaver på Frihøjskolen og hallen. Nu følger en lige så stor opgave i at give input til 

prioritering af opgaver og samarbejde med kommunen på effektuering af projektet. Vi er superglade 

for at Firhøj er blevet prioriteret, og vi ser virkelig frem til at se nogle resultater. Gennem hele 

processen har vi haft et tæt samarbejde med elever, skolens personale, Idrætsforeningen, lokalrådet 

og ikke mindst de forældre som bød ind med deres håndværksmæssige og andre faglige 

kompetencer i forbindelse med en rundgang på skolen. Tusind tak for det. Vores oplæg til 

kommunen har hele tiden været med afsæt i en ambitiøs udviklingsplan for området, som skal gøre 

Firhøj til samlingspunkt for endnu flere fora og aktiviteter. 

Multifunktionalitet  

Netop for at tiltrække flere aktiviteter på skolen har vi prioriteret for-området til gymnastiksalen, 

som vi ønsker at få omdannet til et lækkert opholdsrum. Dette rum er mange nye forældres første 

bekendtskab med Firhøjskolen, enten i forbindelse med forælde/barn gymnastik eller via vores 

nyetablerede åben-hus arrangement for småbørn og deres forældre sammen med sundhedsplejerske, 

fysioterapeut, ergoterapeut mm. Vi drømmer derfor om at rummet bliver omdannet til et 

indbydende multifunktionelt opholdsrum. 

Trivsel  

Et andet højt prioriteret punkt på vores liste er opdatering af toiletforhold på hele skolen. Netop 

toiletforhold bliver ofte fremhævet af eleverne i trivselsmålinger, og da trivsel er en forudsætning 

for læring, håber vi virkelig at kommunen vil efterkomme dette ønske. 

Udvalgte områder til totalrenovering  

Skolebestyrelsens feedback til styregruppen har også været at fokusere på enkelte konkrete områder 

til total istandsættelse, fremfor flere smårenoveringer hist og her. Som forslag har vi peget på 

bygningerne til udskolingen. 



Kast ikke gode penge efter dårlige  

Under overskriften ”Kast ikke gode penge efter dårlige” har vi taget et kritisk kig på skolens relativt 

store bygningsmasse for at sikre, at vi bruger pengene rigtigt. Pt. kigger vi bl.a. ind i muligheden for 

at nedlægge den eksisterende SFO-bygning og i stedet etablere en ny SFO i lokaler på skolen. Det 

vil ligeledes åbne op for endnu flere muligheder for området ved den nuværende SFO. 

Men selvom 10 mio. kr. er mange penge, så rækker de ikke langt når både skole, SFO og hal skal 

renoveres og der er et kæmpe efterslæb efter mange års forsømmelse. Derfor er den endelige 

fordeling og prioritering endnu ikke på plads og vi er løbende i dialog med kommunes styregruppe. 

F.eks.  er der i oplægget fra kommunen ikke fundet penge til fornyelse af den store skolegård, så vi 

fortsætter i det kommende skoleår for også at få skolegården med i renoveringen  

     

MØBLER 

Sidste år sad jeg og viste de møbler som vi havde bestilt til indskolingen, jeg kunne dengang ”kun” 

vise jer et eksempel, men nu kan jeg med glæde fortælle at det der var planen der skulle gøres, i 

indskolingen også er blevet ”rullet ud” til mellemtrinnet og til udskolingen, så i dag har alle børn på 

firhøjskolen nye og tidssvarende møbler i deres klasselokaler.  

Når man bestiller sådan nogle fine møbler, sker det nogen gange at man slår en skævert og det skete 

også i dette tilfælde, de nye møbler i 0 klasse gav simpelthen for meget uro. Så her blev der tilpasset 

og rettet til så der nu er kommet andre møbler, der også gør det nemmere at holde numsen i sædet 

og dermed også øger fokus. 

 

LÆRINGSMILJØER  

I det forgangne år har vores grupperum fået et KÆMPE løft. Skolen har søgt penge fra Kalundborg 

kommunes udviklingspulje som sammen med andre midler har sikret at vi nu har 3 tiptop moderne 

lokaler som kan noget vidt forskelligt. Prøv lige at se her: 

 

Et stillerum til fordybelse 

Vi kender alle sammen det at gå ind på et bibliotek, her dæmper man ubevidst stemmen, og det er 

lidt den samme mekanisme i stillerummet som er henvendt til 0. til 5. klasse. Her er møbler, hvor 

man kan flyde, ligge, sidde eller ”putte sig”, mens man får løst nogle opgaver eller læser.  

 

.    



Et ”tænkende” rum til stående læring 

Vi ved nu at en del elever har nemmere ved at lære stående og det kan vi i vores nye ”tænkende” 

rum få mulighed for, læg mærke til tavler hele vejen rundt og gruppe borde til stående arbejde. 

    

Præsentationsrummet 

Vores præsentationsrum er udstyret med en stor projektor et såkaldt ”Active Floor”. Det kan bedst 

beskrives som et kæmpe digitalt tæppe, hvor kun fantasien sætter grænser for brugen. Det er noget, 

vores lærere har været på kursus i at bruge, så de kan inddrage det optimalt i undervisningen. 

      

FOKUS PÅ SPROG / ANTI MOBBESTRATEG 

Det er ganske enkelt sådan, at smukke ord skaber smukke ting, og grimme ord skaber grimme ting - 

og hvilken af de to verdener vil vi helst bo i.  

Sprog er en central og vigtig del af al samvær, både i familien, i skolen, i samfundet og på 

internettet. Derfor har vi løbende fokus på at man skal tale pænt til og om hinanden. Men opgaven 

er stor, og derfor er det vigtigt, at man også derhjemme arbejder med børnenes sprog - hvordan de 

taler og hvilke ord de bruger og hvad de ord betyder.   

Ord kan skabe grobund for venskaber - men også for uvenskab, for ord kan betyde noget andet for 

andre og såre dem, og kan således være starten på mobning. 

  

Så antimobning er et meget vigtigt indsatsområde, for alle børn skal være glade for at gå i 

skole. Glæden ved at gå i skole er udgangspunktet for at der er overskud til også at lære noget.  

FOKUS PÅ UNGDOMSLIVET  

Derudover vil Firhøjskolen det næste år have ekstra fokus på ungdomslivet - for det er en 

udfordrende tid for børnene - og for forældrene: “hvad må jeg - hvad må de andre?” og “bliver mit 

barn isoleret, hvis det ikke drikker?” - 

Det er vigtigt at beskytte børn mod alkohol, rusmidler og rygning - der alle har mange negative 

konsekvenser. 



 

LOKALT SAMARBEJDE  

For skolebestyrelsen er det vigtigt at støtte op og altid opsøge nye muligheder om samarbejde 

lokalt. Senest er der etableret et samarbejde med Sejerø skole, som betyder at 4. klassetrin nu 

tilbydes svømmeundervisning sammen med elever og deres lærer fra Sejerø skole. Omvendt får 

Sejerø skole tilbudt rytmik af personale fra Firhøjskolen. 

Ligeledes arbejder vi også på at fastholde og udbygge samarbejdet med Snertinge Børnehus, med 

henblik på at gøre overgangen fra børnehave til skole til en tryg og positiv oplevelse. Det glæder os 

at kunne byde velkommen til 18 nye 0.klasses elever efter sommerferien. 

ÅBEN SKOLE – MØDREGRUPPE  

I det forgangene år har der været afholdt ”Åbent hus” for mødre gruppe i skolens gymnastiksal. Her 

mødes forældre med børn og der inviteres fagpersoner til nogle af møderne – det kan være 

ergoterapeut, fysioterapeut mv. Åbent hus starter op igen fra 24. august.   

     

STØT NYT LOKALRÅD  

Endelig en opfordring til alle om at melde sig ind i det nystiftede Lokalråd Snertinge, Føllenslev, 

Faurbo, som skolebestyrelsen allerede har indledt et tæt samarbejde med omkring udvikling af 

vores område. 

 

 

ELEVERNES MEDBESTEMMELSE 

Elevrådet har ønsket at de store klasser kan få lov at forlade skolens område – det har kørt som 

forøg i det forgangene år. Forsøget er gået så godt at skolebestyrelsen og skolens ledelse har valgt at 

fortsætte ordningen -under forudsætning af at eleverne fortsætter med at overholde reglerne og 

kommer retur til timerne til tiden :-)  

 

   


